
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭРТИЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 18» июля 2024 года № 58 
п. Первомайский 
 

Об утверждении Перечня видов муниципального 
контроля, осуществляемых на территории Первомайского 
сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области 
 
В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 
Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района 
Воронежской области администрация Первомайского сельского поселения 
Эртильского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля, 
осуществляемых на территории Первомайского сельского поселения Эртильского 
муниципального района Воронежской области. 

2. Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского 
сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области: 

– от 23.06.2017 г. № 48 «Об утверждении Перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 
осуществление, на территории Первомайского сельского поселения»; 

– от 11.03.2019 г. № 10 «О внесении изменений в постановление 
администрации Первомайского сельского поселения от 23.06.2017 №48 «Об 
утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Первомайского сельского поселения, уполномоченных на их 
осуществление, на территории Первомайского сельского поселения»; 

– от 28.02.2020 г. № 10 «О внесении изменений в постановление 
администрации Первомайского сельского поселения от 23.06.2017 №48 «Об 
утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Первомайского сельского поселения, уполномоченных на их 
осуществление, на территории Первомайского сельского поселения»; 

– от 17.08.2021 г. № 52 «О внесении изменений в постановление 
администрации Первомайского сельского поселения от 20.06.2017 №48 «Об 
утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления Первомайского сельского поселения, уполномоченных на их 
осуществление, на территории Первомайского сельского поселения». 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании органов 
местного самоуправления Первомайского сельского поселения «Муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте администрации Первомайского 
сельского поселения. 



4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
 
Глава поселения        И.А.Замотаев 



Приложение 
к постановлению администрации 
Первомайского поселения Эртильского 
муниципального района Воронежской 
области  
от 18.07.2024 г. № 58 

 
Перечень видов муниципального контроля, осуществляемых на территории 

Первомайского сельского поселения Эртильского муниципального района 
Воронежской области 

 

№ 
п/п 

Наименовании вида муниципального 
контроля 

Наименование органа, 
уполномоченного на 
осуществление муниципального 
контроля 

1 2 3 

1 Муниципальный контроль за соблюдением 
правил благоустройства 

Администрация  
Первомайского сельского 
поселения Эртильского района  
Воронежской области 

2 Муниципальный земельный контроль Администрация  
Первомайского сельского 
поселения Эртильского района  
Воронежской области 

 


